PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

 (...)

1.40 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10042472 MARCOS VINICIUS FREIRE ARRAES 0880408103 BA 21.90

10007207 LUISE ALVES DE OLIVEIRA MOREIRA 0974103810 BA 17.33

10017663 LUIZ EDUARDO AVILA 23 BA 10.62

1.41 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020694 REBECA DE OLIVEIA E SILVA 0892049723 BA 27.33

10028774 INES REGINA BARBOSA DE ARGOLO 0672589214 BA 20.16

10047481 LUIS ALBERTO RIBEIRO RAMOS 00217196322 BA 18.48

1.41.1 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte -
Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027505
ANA KARLA RODRIGUES DE LIMA
CERQUEIRA 69254672491 BA 13.77

1.42 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028571 IVANA SILVA FREITAS 0758945051 BA 29.59

10009537 CEZAR AUGUSTO RIBEIRO CHAGAS 1412707-56 BA 22.60

10028987 IVO FERREIRA DE JESUS 0476727650 BA 14.30

1.43 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005484 LUIS CARLOS PEREIRA RAMOS 499270860 BA 27.50

10005451 JAMILLE SANTOS ALVES RAMOS 0834767414 BA 25.87

10019148
MARCIA GUIMARAES BARBOSA
TEIXEIRA 0409325244 BA 23.22

1.44 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036802 ANTONIO DE JESUS CORREIA 0349454400 BA 22.11

10003459 LAIZE DE JESUS GAMA SOARES 0988577542 BA 22.04

10015754
DIVAYL DO CARMO PEDREIRA
SANTOS 252040848 BA 19.80

1.45 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044512 JOSE JORGE DO REGO ALFANO 970441487 BA 24.00

10020538 ADROALDO LIMA DA CRUZ JUNIOR 0688782817 BA 20.68

10048650 ALOISIO ALVES SILVA JUNIOR 499267648 BA 19.70

10015832
PEDRO ANTONIO FERREIRA DE
SOUZA 0085485284 BA 19.43

10039091 WESLLEY KLEBER DE OLIVEIRA 588185531 BA 18.38

10005988 WELBER NERES JESUS OLIVEIRA 0787826600 BA 16.49

10003144 ROBERTA MARIA UCHOA REBELLO 340278153 BA 15.73

10019924
CLEIDSON HUGO RODRIGUES DOS
SANTOS 0583235549 BA 15.15

10046224 CRISTIANE PEDROSA SANTOS 09827511-92 BA 13.90

10004321
RAMON PINTO SILVA DOS SANTOS
SALES 0965638189 BA 13.31

10016589 PRISCILA SANTOS MARTINS 0937081736 BA 12.10

10028021 NORMA MAIA SAO JOSE 184747724 BA 9.72

10022347
REBECA LORENA SANTOS LOPES
QUEIROZ 0710835108 BA 8.70

10014912
MARCIO LUIS DERALDO
NASCIMENTO 0546017975 BA 6.11

10027187
BRUNO CESAR CONCEIÇAO DOS
SANTOS 1168763959 BA 5.25

10024532 GABRIEL BARBOSA DE ARGOLO 830385070 BA 4.07

1.46 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10003685
FERNANDO DE SOUZA PEREIRA
JUNIOR 458162205 BA 23.01

10044801 NIVIA MARIA BAETA DA SILVA 0794373380 BA 22.97

10040180 INAIA BRANDAO PEREIRA 0918378559 BA 22.70

10016968
MARIA DE FATIMA SACRAMENTO DE
ALMEIDA CASTRO 0160318904 BA 19.20

10049472 LEONARDO ALMEIDA DOS SANTOS 1201363926 BA 16.45

10002683 PRISCILA SILVA TANAJURA 0746332793 BA 15.82

10001660 TAISE DOS SANTOS ALVES 1141829819 BA 14.78

10035841 RENATO DOS SANTOS DE JESUS 04444638-10 BA 12.68

10036769 LUAMA SANTOS LIMA 1007743424 BA 4.93

1.47 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10049365
JOELMA MALTEZ DE SA DOMINGUEZ
DA SILVA 0962089370 BA 21.60

10047113
VINICIUS MASCARENHAS DE
OLIVEIRA 09454387 96 BA 19.39

10029934 ANADORA ANDRADE DE OLIVEIRA 0859854060 BA 19.07

10001747 DANILO UZEDA DA CRUZ 0661255107 BA 18.90

10000297 RENATA MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 0892051388 BA 18.36

10015708 ANDREIA DOS SANTOS SOUSA 819668737 BA 16.00

10054009
LUCYANA FARANI DE CAMPOS
FRAGA 0943751438 BA 15.98

10007093 TAISE TELES SANTANA DE MACEDO 0937595179 BA 15.89

10044265 ANDRE LUIS DA SILVA SANTOS 00477074960 BA 11.70

1.47.1 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027760 REINALDO VALVERDE PEREIRA 0521734452 BA 13.80

1.48 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026475 RICARDO DE ARAUJO SANTIAGO 0701688300 BA 16.10

10053294
FRANCISCO LIMA DOS SANTOS
JUNIOR 0567345734 BA 10.00

10024732 EMANUEL ALMEIDA GOMES 1597371-92 BA 9.89

10031399 RAQUEL MACIEL PAULO DOS ANJOS 1115812068 BA 8.88

10017395 SELMA MARIA DE CARVALHO MELO 54274877 BA 6.95

10049612 ANNA CAROLINA BOMFIM 0789518449 BA 5.66

1.49 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046833 THAISE SA SANTOS 1016588690 BA 21.00

10044784 AIRI BRANDAO PEREIRA 0691976791 BA 17.76

10024121
MILIANA VIEIRA ALVES DE SAO
PEDRO 0837446813 BA 15.85

10030318 LEANDRO DOS PASSOS XAVIER 0927066149 BA 14.80

10001813 MARILIA LEMOS LUZ SILVA 0958848076 BA 11.41

10039927
KARLA CONCEICAO SANTOS DO
NASCIMENTO 0739316087 BA 7.99

1.50 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022381 MARCOS DA COSTA SILVA 0712380183 BA 23.74

10052801
GLAUBER SANTOS RIBEIRO DE
SENA 0995996601 BA 22.78

10004840 ALEX DO CARMO BARBOSA 751972789 BA 16.26

1.51 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039042 YURI BARRETO DE ARAUJO 660980339 BA 26.29

1.52 DIREC 1A - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019629 EDVALDO SUZARTHE DE ARAUJO 0791209385 BA 11.33

10044264
ANTONIO JOSE BARRETO DE
OLIVEIRA 00001253710 BA 9.61

10007324 EXUPERIO PEREIRA DE SOUZA 639611990 BA 7.62

(...)